PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в Положение о Министерстве образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 11 мая 2010 года № 186

В соответствии с подпунктом 6.5 пункта 1 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об образовании»,  статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в пункт 9 Положения о Министерстве образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 11 мая 2010 года № 186  (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 января 2011 года № 8, от 12 апреля 2011 года № 117, от 5 мая 2011 года № 154, от 20 сентября 2011 года № 330, от 22 ноября 2011 года № 420, от 21 февраля 2012 года № 72, от 10 апреля 2012 года № 153), изменение, дополнив подпунктом 9.3.6¹ следующего содержания:

«9.3.6¹. осуществляет финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами финансового обеспечения образовательной деятельности государственных образовательных учреждений Забайкальского края и муниципальных образовательных учреждений;».
Губернатор Забайкальского края                                                  Р.Ф.Гениатулин
PAGE